
 

 

 
 

 

 

  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 

P.E.C.: pescantina.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
 
         
 

 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 244 DEL 29/03/2017 

 

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE N. 3/E DEL 31/01/2017-N. 15/E DEL 02/03/2017 

- N. 113/E DEL 31/12/2016 - 4/E DEL 01/02/2017 - 120/E DEL 31/12/2016 - 
15/E DEL 28/02/2016 RELATIVE ALLA COMPARTICIPAZIONE RETTE 
FONDAZIONE CASA  DI RIPOSO I. DI LOURDES DI PESCANTINA E 
CENTRO ANZIANI I.P.A.B. DI BUSSOLENGO - MESI DICEMBRE 2016 -  
GENNAIO-FEBBRAIO 2017. 

 
IL RESPONSABILE 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare gli 
artt. 107, 183, e 184;   
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
  
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000  e s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e 

s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in 

economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012; 
 
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in data 

09/03/2013; 

http://www.comune.pescantina.vr.it/


 

 

 
 

 
RICHIAMATO il decreto PO n. 15 prot. n. 3774/2017 con il quale alla sottoscritta è stato affidato 

l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi alla Persona fino al 31/03/2017; 
 
VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 
Legge 05/05/2009 n. 42”;    

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 31.05.2016 ad oggetto: “Approvazione 

documento unico di programma (DUP) – periodo 2016/2018 (art. 170 C. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e 
approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 (art.151del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 
118/2011”; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30.06.2016 ad oggetto: “Approvazione Peg-

Piano delle Performance anno 2016-2017-2018”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 01.08.2016 ad oggetto: “Variazione di 

assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di Bilancio – Bilancio di Previsione 
finanziario 2016-2018”;  

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 02.08.2016 ad oggetto: “Piano esecutivo di 

gestione-Piano delle Performance anno 206-2017-2018 – I Variazione”; 
 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 30.11.2016 ad oggetto “Variazione d'urgenza 

 al Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”; 
 
VISTA la GC n. 3 del 12.01.2017 ad oggetto "Approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 

provvisorio per l'esercizio finanziario 2017"; 
 
ACCERTATO che l’obbligazione giuridica delle fatture relative all’anno 2016 risulta esigibile alla data 

del 31 dicembre 2016, in quanto non sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può 
essere disposta sull’impegno a residuo; 

   
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 102 del 16/02/2017 ad oggetto: “COMPARTECIPAZIONE 
RETTE CASE DI RIPOSO "I. DI LOURDES" DI PESCANTINA - IPAB DI BUSSOLENGO - CASA NOGARE' 
DI NEGRAR - IMPEGNO DI SPESA - PRIMO SEMESTRE 2017”; 
 

CONSIDERATO che: 
a) Il servizio è stato regolarmente eseguito e che lo stesso risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini ed alle condizioni pattuite; 
b)   Il Centro Anziani I.P.A.B. di Bussolengo e la Fondazione Casa di Riposo I.di Lourdes di Pescantina 

hanno emesso le fatture relative ai mesi di dicembre 2016 e gennaio – febbraio 2017 sottodescritte 
onde conseguirne il pagamento come segue: 
 

N. Fattura Data  Importo Prot. n. data 

Fondazione Casa di Riposo I. di Lourdes  

3/E 31/01/2017 €   2.785,57 3940 01/03/2017 

120/E 31/12/2016 €  1.503,77 4580 09/03/2017 

15/E 28/02/2017 €  2.449,57 4598 09/03/2017 

Centro Anziani I.P.A.B. 

15/E 02/03/2017 €  1.472,68 4041 02/03/2017 



 

 

 
 

113/E 31/12/2016 €  1.594,20 4042 02/03/2017 

4/E 01/02/2017 €  1.987,52 4043 02/03/2017 

 
 DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, che  la 
spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità; 

 
DATO ATTO altresì che non è necessario acquisire il DURC in quanto la struttura di ricovero socio- 

sanitaria non agisce in qualità di operatore economico; 
 
 VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29/12/2014 e in particolare l'art. 1, comma 629, che ha 
introdotto il meccanismo dello split payment;  
  

 DETERMINA 
 
1) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di liquidare la spesa complessiva di € € 11.793,31 a favore del Centro Anziani I.P.A.B.(€ 5.054,40) e 
Fondazione Casa di Riposo I. di Lourdes (€ 6.738,91) mesi di dicembre 2016 e gennaio-febbraio 2017 
come di seguito indicato: 

 

N. Fattura Data  Importo Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

120/E 31/12/2016 €  1.503,77 102001 3252/2016 

Fondazione I.di l. TOTALE €  1.503,77   

113/E 31/12/2016 €  1.594,20 102001 2325/2016 

I.P.A.B. TOTALE €  1.594,20   

15/E 28/02/2017 €  2.449,57 102001 182/2017 

3/E 31/01/2017 €  2.785,57 102001 182/2017 

Fondazione I.di l. TOTALE €  5.235,14   

15/E 02/03/2017 €  1.472,68 102001 182/2017 

4/E 01/02/2017 €  1.987,52 102001 182/2017 

I.P.A.B. TOTALE € 3.460,20   

 
IMPORTO 
TOTALE 

€ 11.793,31   

 
3) di dare atto che sugli  impegni: 
 

- n. 3252/2016 residua la somma di Euro   63,23 la quale rimane in economia di spesa; 
- n. 2325/2016 residua la somma di Euro 360,47 la quale rimane in economia di spesa; 
- n. 52/2017 residua la somma di Euro 46.304,66 la quale rimane a disposizione per 

successive liquidazioni; 
 
4)   di dare atto del rispetto dell’ordine cronologico nella trattazione delle pratiche relative alla Fondazione 

Casa di Riposo I. di Lourdes di Pescantina e al Centro Anziani I.P.A.B. di Bussolengo;  
 



 

 

 
 

5) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su 
conto corrente dedicato al Centro Anziani I.P.A.B.  (IBAN: IT22X0521659960000000078065)                                        
e alla Fondazione Casa di Riposo I. di Lourdes (IBAN IT63A0200859650000003829623); 

 
6) di dare atto che, ai sensi del D.Lgs 33 del 14/3/2013 il presente atto verrà inserito in apposita scheda da 

pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente/sezione 
provvedimenti – dirigenti”; 

 
7) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Segreteria per la conseguente annotazione nel 

registro generale delle determinazioni e pubblicazione all’Albo pretorio on line. 
 

 

Allegati: nessuno. 

 
 
 
 
Pescantina, lì 29/03/2017 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA/SERVIZIO 

Rizzi Ornella 
(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs n. 82/2005) 
 
 
 
 


